



**МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» февраля 2025 года

с. Ловозеро

№ 68-ПГ

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ловозерского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Ловозерского района от 29.03.2016 № 80-ПГ (в редакции от 29.11.2024 № 914-ПГ)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Ловозерского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ловозерского района **постановляет**:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ловозерского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Ловозерского района от 29.03.2016 № 80-ПГ (в редакции постановлений от 18.01.2017 № 10-ПЗ, от 12.01.2018 № 14-ПГ, от 06.03.2019 № 121-ПГ, от 13.02.2020 № 83-ПГ, от 10.12.2021 № 791-ПГ, от 09.03.2022 № 119-ПГ, от 25.10.2022 № 664-ПГ, от 28.10.2022 № 682-ПГ, от 13.02.2023 № 78-ПГ, от 27.06.2023 № 345-ПГ, от 07.12.2023 № 703-ПГ, от 25.12.2023 № 744-ПГ, от 15.04.2024 № 421, от 03.06.2024 № 513-ПГ, от 01.07.2024 № 584-ПЗ, от 04.09.2024 № 696-ПГ, от 04.10.2024 № 760-ПГ, от 29.11.2024 № 914-ПГ) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения добавить предложением следующего содержания:

«В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».

1.2. В абзаце первом подпункта 11.1 пункта 11 Положения слова «главой администрации Ловозерского района» заменить словами «Главой Ловозерского района».

1.3. В подпункте 11.3 пункта 11 Положения слова «главы администрации Ловозерского района» заменить словами «Главы Ловозерского района».

1.4. В пункте 12.5 Положения слова «глава администрации Ловозерского района» заменить словами «Глава Ловозерского района».

1.5. Дополнить пункт 13 Положения подпунктом 13.3 следующего содержания:

«13.3. Заседание Комиссии проводится в очной форме, в том числе посредством использования видео-конференц-связи.».

1.6. В подпункте «б» пункта 17 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.7. В подпункте «б» пункта 18 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.8. В подпункте «в» пункта 20 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.9. В подпунктах «б», «в» пункта 21 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.10. В подпункте «б» пункта 22 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.11. В подпункте «б» пункта 25 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.12. В пункте 31 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

1.13. В пункте 32 Положения слова «глава администрации Ловозерского района» заменить словами «Глава Ловозерского района», слова «главы администрации Ловозерского района» заменить словами «Главы Ловозерского района».

1.14. В пункте 33 Положения слова «главе администрации Ловозерского района» заменить словами «Главе Ловозерского района».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Ловозерского района

Е.М. Магомаев